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Subejercicio

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

o
Servicios Basicos i
Servicios de Arrendamiento §:,

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios = :
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales SE

EL 1'-"
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conervacion

56,732,997

30,994,873
11,353,310
11,409,468
0
6,981,887
459,015

0

791,193
4,771,875

1,633,711
506,500
0

1,380,913
88,667
390,000

376,667

0
395,417
7 19,761,249
3,188,833

429,000

2,007,917
140,000

16,002,500

(Reducciones)
13,983,984

3,442,160
-570,193
-1,819,242
4,095,201
294,927
431,930

0
1,009,537
1,402,358

781,608
-93,764
0

623,820
36,572
128,849

-78,548

0

3,821
5,864,203
489,919
526,044

2,176,753
0

-826,092

70,716,981

34,437,033
10,783,117
9,590,226
4,095,201
7,276,814
890,945

0
1,800,730
6,174,233

2,415,319
412,736
0

2,004,733
125,239
518,849

298,119

0

399,238
25,625,452
3,678,752
955,044

4,184,670
140,000

5,176,408

61,252,458

33,202,879
10,593,380
8,645,906
3,755,445
7,232,199
736,912

0
2,239,037
4,426,825

1,926,420
401,851
0

1,082,778
92,742
463,642

189,369

0

270,023
19,976,945
2,733,243
521,015

3,841,613
54,655

2,358,077

61,252,458

33,202,879
10,593,380
8,645,906
3,755,445
7,232,199
736,912

0
2,239,037
4,426,825

1,926,420
401,851
0

1,082,778
92,742
463,642

189,369

0

270,023
19,976,945
2,733,243
521,015

3,841,613
54,655

2,358,077

9,464,523

1,234,154
189,737
944,320
339,756
44,615
154,033
0
-438,307

1,747,408

488,899
10,885
0

921,955
32,497
55,207

108,750

0

129,215
5,648,507
945,509
434,029

343,057
85,345

2,818,331
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Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

Universidad Tecnoldgica de Nuevo Laredo

Cuenta Publica 2023

Clasificacidn por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

898,333 -63,400 834,933
4,148,000 1,621,000 5,769,000
813,333 586,116 1,399,449
2,133,333 1,353,863 3,487,196

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

1,205,000 3,275,263 4,480,263
451,667 166,534 618,201
173,333 0 173,333

0 0 0

0 0 0

0 0 0

. 580,000 3,108,729 3,688,729
Y 0 0 0
i 4] 0 0
0 0 0
0 0 0

0 0 0

0 0 0
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Devengado

186,260
6,690,662

994,975
2,596,445

o 00 O OO0 o0 o0 oo

3,645,809
298,532
22,267

0

0

0
3,325,010

(==~ o O O

ur
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186,260
6,690,662

994,975
2,596,445
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3,645,809
298,532
22,267

0

0

0
3,325,010
0

0

0

==]
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648,673
-921,662
404,474
890,751

o 0O 0 O OO0 o0 Ccoe

834,454
319,669
151,066
0
0
0
363,719
0
0
0

o
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Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto Subejercicio

Ampliaciones/

f Modificado
(Reducciones)

Aprobado Devengado

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo )

Otras Inversiones Financieras

©C ©C 00 000000
=== -]

=== === -]
C 000000000
cC OO0 oco0oococoeo
=== - =-E-1- -]

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

(=]

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacidn de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica DO
Comisiones de la Deuda Publica ;
Gastos de la Deuda Publica ;
Costo por Coberturas i ahr

Apoyos Financieros < ; ; ¢ 4
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

O 0O 000000000 0
O 00 00000 00C 0 0
== === - ===
O 0O 000000 OO0 0 o
OO0 0000 OC OO0 006
== - - - - - - -

Gasto Etiquetado

Servicios Personales ED
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 1n

45,811,167

34,762,097
' 11,353,309
11,247,802

-945,287

2,083,153
2,328,311
-246,529

44,865,880

32,678,944
13,681,620
11,001,273

35,726,939

31,245,256
13,606,472
11,128,872

35,726,939

31,245,256
13,606,472
11,128,872

9,138,941

1,433,688
75,148
-127,599

'
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Remuneraciones Adicionales y Especiales 9,994,111 -3,733,005 6,261,106
Seguridad Social 0 0 0
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 1,375,682 -431,930 943,752
Previsiones 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 791,193 0 791,193
Materiales y Suministros 1,714,320 1,061,042 2,775,362
I\Oflfatenales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos 560,154 436,630 996,784
Alimentos y Utensilios 150,000 -89,529 60,471
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 457,917 912,249 1,370,166
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 33,333 369 33,702
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 130,000 -102,500 27,500
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 183,333 -44,500 138,833
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 199,583 -51,677 147,906
Servicios Generales 8,694,750 248,808 8,943,558
Servicios Bésicos ’ 1,573,167 896,868 2,470,035
Servicios de Arrendamiento wF s £118,000 270,918 388,918
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios < ' 972,083 1,601,985 2,574,068
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales ol " 0 0 0
Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 2,977,500 -1,572,392 1,405,108
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 351,667 0 351,667
Servicios de Traslado y Viaticos 2,169,000 -1,571,000 598,000
Servicios Oficiales UNI 266,667 -166,667 100,000
Otros Servicios Generales 266,666 789,096 1,055,762
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Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos
Ampliaciones/

; Modificado
(Reducciones)

Aprobado

Devengado

5,938,834
0

285,990
0

285,088
1,437,096

591,337
57,297
0

555,002
33,702
0

119,499
0
80,259

3,026,445
2,043,669
14,498

335,853
0
205,180

53,671
81,802
0
291,772
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5,938,834
0

285,990

0

285,088
1,437,096

591,337
57,297
0

555,002
33,702
0

119,499

0
80,259

3,026,445
2,043,669
14,498
335,853
0

205,180

53,671
81,802
0
291,772

@

!
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322,272
0
657,762
0
506,105
1,338,266

405,447
3,174
0

815,164
0
27,500

19,334

0
67,647

5,917,113
426,366
374,420

2,238,215

0

1,199,928

297,996
516,198
100,000
763,990
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto

Ampliaciones/

Aprobado Modificado

Devengado

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
NUEVD LAREDD

UNIVERSITIES

Subejercicio

(Reducciones)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

0O 00 O OO0 00 o0o
o 00 O 000 0Ccoo
o 00 O O 000 QoQ

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 640,000 468,016
263,333 227,199

86,667 0 86,667
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0

Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 290,000 154,150
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles w il

Inversiéon Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

===l -==)
0O O 0 0 O o O

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivasii
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

=== QO O C O O O

(=== I~
(===

OO0 O OO0OO0Oo0Oo0o

18,142

18,142

O 0000000000

=B == -]

o000 O oo 00O

18,142

18,142

o 0O 0 0 O 0 90 o0 oo o

===

o O C O OO0 00 Co

449,874
227,199
68,525
0

0

0
154,150
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===




Universidad Tecnolégica de Nuevo Laredo
Cuenta Publica 2023

= 1 Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF )
Tamaulipas
biema ced lp Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
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Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Ampliaciones/ Al Subejercicio
Aprobado ; Modificado Devengado
(Reducciones)
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica ot 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total de Egresos Nty . _. s “102,544,164 13,038,697 115,582,861 / /;ﬁﬂy 18,603,464
, ? o
y ; /R._, f/ v
Ing. JOSé Antonio Tovar Lara \ C.P. 3}*6 Gefma'n G cl'a Flo res
Rector J! \ ifectdr de Administraéion y Finanzas
7
/
i



